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Dinozaury świetnie pływały

Dinozaury potrafiły pływać i to na długich dystansach – wynika z badań wyschniętego
koryta rzeki sprzed 100 mln lat.

Międzynarodowy zespół naukowców badał wyschnięte koryto rzeki w prowincji Syczuan w Chinach.
100 mln lat temu okresowo przybierająca rzeka była szlakiem, którym wędrowały dinozaury.
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W dnie rzeki odcisnęło się wiele śladów dinozaurów, m.in. olbrzymich czworonożnych zauropodów.
Jednak najciekawsze pozostawiły dwunożne teropody, osiągające zaledwie metr wysokości w kłębie.
 
Są to zadrapania pozostawione na dnie rzeki przez pazury ich tylnych nóg. Analiza śladów dowodzi,
że dinozaury płynęły, dotykając dna rzeki jedynie koniuszkami pazurów. Ślady ciągną się na
dystansie 15 metrów, co oznacza, że zwierzęta potrafiły płynąć, w sposób skoordynowany poruszając
nogami.
 
Na podstawie śladów nóg nie można jednoznacznie zidentyfikować gatunku. Badacze przypuszczają,
że mogły to być wczesne formy tyranozaura lub gatunek sinocalliopteryx. Oba gatunki były
drapieżne i oba zidentyfikowano już wcześniej na tym obszarze.
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http://www.pap.pl/


 
17-12-2025

Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.

 
12-12-2025

7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

Informacje dnia:  Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych
marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu
evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw
półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację
uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy
Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do
realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża
ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech
składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce  

Partnerzy
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